copiis ante congestis. Vbi ergo oblata sibi uenia non cessere magnum praemium publicat auris eius saxi incensionem auri talentum primo, tunc *pro portione* pretium secuturis. Reperti omnes quadringenti uiri, qui patrauerunt rem in hunc modum. Paxillos ferreos, quibus pelles intendunt, praetenta face ea parte praerupti, qua fieri posset aut gelu cederet, mutuo innixi figebant, 5 eisque subuecti paulatim omni sub nocte tandem euadunt armis una, cumque luce inopini inruunt securos et inermes barbaros ac semisomnes, impeditosque mulierculis et infantibus praecipites agunt nihil eorum paucitatis scientes, donecum reliqui sese dederent et aditu reserato, quem inserabiliter obstruxerant, Alexander receptaretur et copiae, nec tamen amplius uiris uiginti desideratis, quos ascensionem molientes, ubi loci conditio fefellisset, deiectos in 10 praeceps ne sepulturae quidem nisi niuum profunditate seruaret casus aut fatum. Igitur his uictor copiis fatus auctusque quom *Oxyartae* Bactrianorum regis affectus opesque illic repperisset, eius uirginem filiam Roxanen nomine magno formae merito et nobilitatis sibi coniugat, is ille scilicet, quem Darii uxor, ueneriae sane pulchritudinis femina, non euicerit. Denique Oxyarten debito sibi soceri honore dignatur.

15 XXXXV Hinc ducit in aliam petram eelsam stadiis uiginti, sed sexaginta ad ambiendam faciem sunt, uno aduabilem calli, superne aequoream uirentemque, soli ubere et mollitudine diuitem. Choriensi id castellum uocabant regis nomine, qui illuc confugerat Choriennus. Verum quod eius saxi calcem naturali uallo munitam intueretur, id primum explet caesu frondium et adgestu humi saxorumue opere perueiaci. Iam denique labore perfecto scalisque admotis Choriennus 20 internuntio Oxyarta pretium ueniae uictori se suosque transscribit. Eodem merito procurationem sibi accepit quod regnum habebat, quoniam uictorem exercitum non labore militiae modo adeo conperendinatae, uerum hiemis quoque ui et indigentia fatigatum apparatus sui largis opibus refouisset, nec decima quidem parte totius affluentiae dispensata. Ad haec siqui rebellium

2 incensionem talento A, fort. scribendum talenta duodecim sec. Arrian. IIII, 18, 7 *ἕρθα δὲ ἐξήκοντες Ἀλέξανδρος τῷ μὲν πρώτῳ ἀρσάνῃ δώδεκα τάλαντα σίβαι τὸ γέρας, cf. Curt. VII, 41 12* praemium erit ei, qui primus occupauerit, talenta decem primo tunc precium A, litteras quas unciis inclusi in ras. scr. man. pr.; uerba pro portione interponenda esse duxi 3 quadringenti A, quidem trecenti uiri con. Klugius propter Arrian. IIII, 19, 1 4 quam fiebant A, corr. Klugius 5 omni A, uocabulum haud dubie corruptum, omnes Kochius 6 et ernemes 7 dederant A, corr. Kochius 8 quam inserabiliter A, inreserabiliter con. Peiperus ut copiae nec incertum an noc 9 uiris XX desideratis A, uiri triginta desiderati sunt Klugius coll. Arrian. IIII, 19, 2 deiectis 10 niuum A, niuium Maius 11 copiis ex cupiis fec. man. pr. actusque quom Oxyartae scripsi, quomodo si arte A, quomodo si in arce con. Maius Batranorum 12 coniugat scripsi, coniungat A, coniungit Maius 13 quam 14 debitum 15 ad ambiendam faciem sunt (sunt per compend. scr.) A, ad ambiendam faciem sunt Maius, ad a. faciendam sunt idem coniecit in adnot.; ad ambagem faciendam siue faciendam sunt proposuit Zachariae 16 uno add. Klugius coll. Arrian. IIII, 21, 2 *ἀνδὸς δὲ ἐς αὐτὴν μία* aduabilem A, corr. Letronnius mollitudinis A, multitudinis Klugius coll. cap. XXI copiis diues 17 Coriensi ad castellum qui A, num quia? illi A, illuc Maius confugerant Corunus A, corr. Maius 18 explete esu 19 saxorumue A, saxorumque Maius perfecto scripsi, peruectos callisque A, proecto scalisque Maius Coriennus 21 militiae 22 hiemes 23 sequi